✔ Disponibilidade para viagens, e para se deslocar para encontros e reuniões do 

INCC, quando necessário.

3 - Informações gerais:

✔ Dedicação: 30 h semanais.
✔ Início das atividades: março de 2026.
✔ Duração da bolsa: 12 meses.
✔ Valor mensal da bolsa: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais)

4 – Inscrição e seleção:

1ª etapa: Triagem
✔ A(o)  candidata(o)  deve  enviar  para  o  e-mail sarita@ibict.br e

natalia.lopes@ufabc.edu.br (candidaturas  enviadas  para  apenas  um dos  emails

serão desconsideradas), até as 23h59 (horário de Brasília), do dia 20/02/2026, a